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W środę, 8 marca, z wizytą w krakowskim magistracie przebywał Ambasador Republiki Federalnej

Niemiec J.E. dr Thomas Bagger. Podczas kurtuazyjnego spotkania z Prezydentem Jackiem Majchrowskim

Ekscelencji towarzyszył II Sekretarz Ambasady Uwe Koppel oraz Konsul Generalny Niemiec w Krakowie

dr Michael Groß.

Była to pierwsza wizyta dra Thomasa Baggera w Krakowie w funkcji Ambasadora Niemiec, który

swoją misję dyplomatyczną rozpoczął w lipcu 2022 roku. Podczas spotkania poruszono

zagadnienia dot. rozwoju Krakowa na przestrzeni ostatnich 20 lat, sytuacji i roli samorządów,

współpracy z niemieckimi miastami partnerskimi - Frankfurtem nad Menem, Lipskiem i

Norymbergą oraz pomocy Krakowa dla Ukrainy i uchodźców wojennych przebywających w

naszym mieście. Tematem, który szczególnie zainteresował Ambasadora Baggera była kwestia

otwartości naszego miasta. Prezydent przedstawił koncepcję realizowanego od 2016 roku

programu „Otwarty Kraków”, którego głównym celem jest wdrożenie i realizacja miejskiej

polityki otwartości – czyli tworzenia takich warunków i takiego klimatu społecznego, który

sprawi, że przybysze będą czuli się pełnoprawną częścią krakowskiej społeczności. Prezydent

zaznaczył, iż Kraków od początku swojego istnienia był miastem tolerancyjnym dla różnych

nacji, grup społecznych i wyznaniowych, którzy zdecydowali się założyć tu swój dom i

uczestniczyć w rozwoju miasta. Przykładem może być słynny norymberski artysta Wit Stwosz.

Ambasador Bagger podkreślił, iż Niemcy z dużym podziwem i szacunkiem patrzą na ofiarną

pomoc polskiego społeczeństwa dla uchodźców z Ukrainy. Istotnym aspektem w najbliższej

przyszłości będzie jednak stworzenie także nowego spojrzenia na polskie społeczeństwo w

kontekście jego innowacyjności, otwartości i tolerancji. Ważnym instrumentem mogą być tutaj

dotychczasowe działania Krakowa na rzecz zwiększania tolerancji i akceptacji, np. powołana w

2019 roku rada ds. równego traktowania (w której skład weszli przedstawiciele uczelni,

stowarzyszeń i środowisk działających na rzecz równouprawnienia oraz przedstawiciele urzędu)

czy utworzone w październiku 2020 roku stanowisko pełnomocniczki ds. polityki równościowej.

W tym samym dniu ambasador Niemiec spotkał się również z Niną Gabryś – pełnomocniczką

Prezydenta Krakowa ds. polityki równościowej.

Ambasador Thomas Bagger jest doświadczonym dyplomatą. Z wykształcenia politolog, od 1992

roku w służbie dyplomatycznej. W okresie 1999-2002 był autorem przemówień szefa

niemieckiej dyplomacji, w latach 2009-2011 szefem Gabinetu Ministra Spraw Zagranicznych, a

w latach 2011-2017 kierownikiem Sztabu Planowania w tym resorcie. Od 2017 do 2022 roku był

doradcą ds. międzynarodowych prezydenta Franka-Waltera Steinmeiera w Urzędzie

Prezydenckim. Dr Bagger zastąpił na stanowisku ambasadora Niemiec Arndta Freytaga von

Loringhovena, który po dwóch latach sprawowania urzędu zakończył swą misję w związku z

przejściem na emeryturę.
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